
Lhotka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.597188N, 18.298355E

Nadmořská výška: 433 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 722 ha

Počet obyvatel: 580 PSČ: 739 47

Adresa URL: www.obec-lhotka.eu

O obci
Obec Lhotka je svou polohou na úpatí masívu Ondřejník v Beskydech a nedotčeným přírodním
prostředím předurčena k rozvoji cestovního ruchu.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1359 v soupisu obcí hukvaldského panství. Jedná se o listinu
biskupa Jana, ve které spojuje „castrum nostrum Huskenwalde" se statky stolními biskupskými. 

Ubytování a restaurace
Chtějí-li se turisté zastavit a odpočinout si, mohou se ubytovat v soukromí (chatka, agropenzion), zajít si na
pivo do Obecníku či do hospody Pod ořechem.

Okolí a příroda
Obec Lhotka leží na západním úpatí horského masívu Ondřejník v Beskydech.

Současnost obce
V obci můžeme najít budovu školy a u ní přírodní amfiteátr, ve kterém  stojí dřevěné budovy s
jevištěm pro konání národopisných slavností.  Působí zde několik společenských organizací - Klub žen
Lhotka, Sbor  dobrovolných hasičů, TJ Sokol - stolní tenis ...

Sportovní možnosti
V obci bylo vybudování multifunkční hřiště. Značené cyklotrasy - č. 6008 - Okolo Ondřejníka a
Brána beskyd, je středně náročná, má 31 km. Trasy kolem Ondřejníka jsou v zimě hojně využívány
běžkaři jakož i turistická stezka na Hukvaldy.

Památky a zajímavosti
Pamětihodností je kaple Navštívení Panny Marie z roku 1844, která byla přestavěna a zvětšena roku 1864.
Dále dvě kapličky - hrobky padlých švédských vojáků, kamenný kříž - Boží muka, dva litinové
kříže u kaple a u fojtství čp. 1 - odlitky frýdlantské huti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7386/lhotka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:37:04



Doprava
Do obce zajíždí autobus. Do Lhotky vede silnice č. 48410.

Ocenění obce
Obec Lhotka získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7386/lhotka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:37:04


